- 1 -

                             ２０１９年５月１５日

各      位

会 社 名 コムシスホールディングス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  加 賀 谷  卓

 (コード番号 １７２１ 東証第１部)

問 合 せ 先 取 締 役 財 務 部 長  尾 﨑 秀 彦

 (ＴＥＬ ０３－３４４８－７０００)

（訂正）「２０１９年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

の一部訂正について

  ２０１９年５月１０日に公表いたしました「２０１９年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」

に一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所については、下線を付して表示しております。

記

１． 訂正の理由

   記載数値に誤りがあることが判明したため、訂正するものです。

- 2 -

２．訂正の内容

＜15ページ＞

（セグメント情報等）

 ３ 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

（訂正前）

当連結会計年度(自  2018年４月１日  至  2019年３月31日)

 (単位：百万円)
  報告セグメント

日本

コムシス

グループ

サンワ

コムシス

エンジニア

リング

グループ

ＴＯＳＹＳ

グループ

つうけん

グループ

ＮＤＳ

グループ

ＳＹＳＫＥＮ

グループ

北陸電話

工事

グループ

コムシス

情報

システム

グループ

計

売上高
  外部顧客への

  売上高
272,780 55,605 23,839 50,133 43,536 16,723 7,076 10,497 480,194

  セグメント間

  の内部売上高

  又は振替高

7,862 1,074 5,048 1,441 1,316 5 505 1,580 18,835

計 280,643 56,680 28,887 51,575 44,853 16,729 7,581 12,078 499,029

 セグメント利益 21,384 4,929 1,425 3,168 2,028 604 424 1,272 35,238

 セグメント資産 251,867 34,374 23,435 39,745 75,168 22,818 10,897 7,564 356,987

 その他の項目
 減価償却費 4,525 111 392 1,102 800 168 126 28 7,255
 有形固定資産

 及び無形固定

 資産の増加額

5,651 90 694 1,068 2,004 244 53 23 9,829

その他

（注）１
合計

調整額

（注）２

連結財務

諸表

計上額

 (注)３

売上高
  外部顧客への

  売上高
1,589 481,783 ― 481,783

  セグメント間

  の内部売上高

  又は振替高

13,571 32,407 △32,407 ―

計 15,161 514,191 △32,407 481,783

 セグメント利益 9,615 44,854 △9,586 35,267

 セグメント資産 163,165 520,153 △80,227 439,926

 その他の項目
 減価償却費 77 7,332 111 7,444
 有形固定資産

 及び無形固定

 資産の増加額

668 10,498 154 10,653

(注) １  「その他」の区分は、人材派遣事業、シェアードサービス事業等及び事業セグメントに帰属しない当社(純

粋持株会社)であります。

     ２  調整額は以下のとおりであります。

      (１) セグメント利益の調整額は、当社及びセグメント間取引消去であります。

       (２) セグメント資産の調整額は、主に当社及びセグメント間取引消去であります。

   ３ セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

- 3 -

（訂正後）

当連結会計年度(自  2018年４月１日  至  2019年３月31日)

 (単位：百万円)
  報告セグメント

日本

コムシス

グループ

サンワ

コムシス

エンジニア

リング

グループ

ＴＯＳＹＳ

グループ

つうけん

グループ

ＮＤＳ

グループ

ＳＹＳＫＥＮ

グループ

北陸電話

工事

グループ

コムシス

情報

システム

グループ

計

売上高

  外部顧客への

  売上高
272,780 55,605 23,839 50,133 43,536 16,723 7,076 10,497 480,194

  セグメント間

  の内部売上高

  又は振替高

7,862 1,074 5,048 1,441 1,316 5 505 1,580 18,835

計 280,643 56,680 28,887 51,575 44,853 16,729 7,581 12,078 499,029

 セグメント利益 21,384 4,929 1,425 3,168 2,028 604 424 1,272 35,238

 セグメント資産 251,867 34,374 23,435 39,745 75,168 22,818 10,897 7,564 465,871

 その他の項目
 減価償却費 4,525 111 392 1,102 800 168 126 28 7,255
 有形固定資産

 及び無形固定

 資産の増加額

5,651 90 694 1,068 2,004 244 53 23 9,829

その他

（注）１
合計

調整額

（注）２

連結財務

諸表

計上額

 (注)３

売上高

  外部顧客への

  売上高
1,589 481,783 ― 481,783

  セグメント間

  の内部売上高

  又は振替高

13,571 32,407 △32,407 ―

計 15,161 514,191 △32,407 481,783

 セグメント利益 9,615 44,854 △9,586 35,267

 セグメント資産 163,165 629,037 △189,111 439,926

 その他の項目
 減価償却費 77 7,332 111 7,444
 有形固定資産

 及び無形固定

 資産の増加額

668 10,498 154 10,653

(注) １  「その他」の区分は、人材派遣事業、シェアードサービス事業等及び事業セグメントに帰属しない当社(純

粋持株会社)であります。

     ２  調整額は以下のとおりであります。

      (１) セグメント利益の調整額は、当社及びセグメント間取引消去であります。

       (２) セグメント資産の調整額は、主に当社及びセグメント間取引消去であります。

   ３ セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

以上